
Uchwała Nr 5 /2021 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

 

w sprawie: wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 4 

października 2021 r. złożonej przez Radę Rodziców przy Zespole Szkolno Przedszkolnym 

w Szwarcenowie w sprawie zaprzestania łączenia klas i przedmiotów w szkole w 

Szwarcenowie. 

 

Na podstawie § 3 załącznika Nr 4 do Statutu Gminy Biskupiec Komisja Skarg, Wniosków   i 

Petycji Rady Gminy Biskupiec, uchwala co następuje: 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec po wszechstronnej analizie 

treści petycji z dnia 4 października 2021 r. złożonej przez Radę Rodziców przy Zespole Szkolno 

Przedszkolnym w Szwarcenowie do Wójta Gminy Biskupiec i przekazanej do 

Przewodniczącego Rady Gminy w dniu 22 października 2021 r. w sprawie zaprzestania 

łączenia klas i przedmiotów w Szwarcenowie, postanawia powyższą petycję pozostawić bez 

rozpatrzenia. 

§ 2. Motywacja stanowiska wyrażonego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała niniejsza podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji Rady Gminy. 

 

 

                                                        Przewodniczący Komisji: 

 

                                                  Członkowie Komisji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 5/2021  

                                                                                                                     Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                                                  Rady Gminy Biskupiec 

                                                                                                       z dnia 16 listopada 2021 r. 

 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 8 października 2021 r. do Wójta Gminy Biskupiec wpłynęła petycja Rady 

Rodziców przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie w sprawie zaprzestania 

łączenia klas i przedmiotów w szkole w Szwarcenowie. Zgodnie z art. art. 6 ust. 1 ustawy                       

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (jednolity tekst: Dz. U. z 2018 r. poz. 870), w związku z art. 

18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U.                            

z 2021 r. poz. 1372)  Wójt Gminy Biskupiec w dniu 22 października 2021 r. przekazał petycję 

Przewodniczącemu Rady Gminy Biskupiec. 

Pismem z dnia 2 listopada 2021 r. Przewodniczący Rady Gminy Biskupiec przekazał 

w/w petycję w celu zapoznania się i zajęcia stanowiska do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Biskupiec. 

Po przeanalizowaniu treści w/w petycji, Komisja uznała, iż przedstawione w niej 

postulaty oraz argumenty zostały już zaprezentowane w petycji Rady Rodziców przy Zespole 

Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie z dnia 13 maja 2021 r. Komisja rozparzyła 

przywołaną petycję wydając uchwałę nr 4/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Biskupiec z dnia 13 lipca 2021 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie 

zasadności petycji z dnia 13 maja 2021 r. złożonej przez Radę Rodziców przy Zespole Szkolno 

Przedszkolnym w Szwarcenowie w sprawie natychmiastowego zaniechania jakichkolwiek 

działań ze strony Gminy i jej Organów, zmierzających do połączenia klas i przedmiotów                      

w szkole w Szwarcenowie począwszy od września 2021 r. Następnie Rada Gminy Biskupiec 

w dniu 26 sierpnia 2021 r. podjęła uchwałę nr XXX/269/21 w sprawie odmowy zatwierdzenia 

Uchwały Nr 4/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec z dnia 13 lipca 

2021 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 13 maja 

2021 r. złożonej przez Radę Rodziców przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie 

w sprawie natychmiastowego zaniechania jakichkolwiek działań ze strony Gminy i jej 

Organów, zmierzających do połączenia klas i przedmiotów w szkole w Szwarcenowie 

począwszy od września 2021 r. oraz uznania przez Radę Gminy Biskupiec powyższej petycji 

za bezzasadną w całości. Pismem nr RG.0004.13.2021 z dnia 1 września 2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Biskupiec przekazał Przewodniczącej Rady Rodziców przy 

Zespole Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie treść podjętych uchwał.  

Mając na uwadze powyższe oraz zgodnie z art.12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

2014 r. o petycjach (jednolity tekst: Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  należało orzec jak w sentencji. 

 


